
< ドレミ >通信
2025年1月号

<12月の様子>
クリスマスに向けてクリスマスのツリー飾り付けをしました。ツリーや雪だるま、キ
ラキラしたボールのオーナメントを見せると「やりたい」や「わあー」と目をキラキ
ラさせている子どもたち。わたを飾る時に「ゆきみたい」「ふわふわ」と言って保育
者やお友だちとやりとりを楽しみました。どんどんきれいに飾られていくツリーに小
さい年齢のお友だちも興味津々で見たり、手を伸ばして触ろうとしていました。
完成したツリーを皆で作ったリースの下に置いて記念写真を撮りました。

<12月のトピックス>
Sちゃんはお友だちが大好き。みんなの名前を覚えてくれて、泣いている子が居たら
「大丈夫?」とおもちゃを渡して心配してくれる優しい姿を沢山見せてくれます。い
ろんな歌を知っていて、朝の会や食事の時の歌もみんなをリードして歌ってくれます。
かわいい歌声はドレミ保育園にピッタリ。明るい雰囲気を作ってくれています。

〇来年はR7年1月4日（土）から
開園となります。
〇年末に一度、服を持ち帰ります。
次回持ってきて頂きたいものが
・上下服2セット
・シャツ（肌着）2枚
・靴下1つ となります。
持ち物の名前の確認を再度よろし
くお願い致します。

6日（月）身体測定

10日（金）避難訓練PM（火災二次）

24日（金）交通安全（降雪時の歩き方）

27日（月）避難訓練（防犯）PM

誕生日会新しい年を迎え、皆様のご健勝を⼼よりお慶び申し上げます。
昨年は皆様にとって、どのような⼀年であったでしょうか。
私たちトットメイトは、お⼦様の成⻑、そして保護者様の助けとな
れるよう、この仕事に取り組んでおります。私どものサービスは、皆
様のご期待に応えることができていたでしょうか。
私どもは2024年も、お⼦様の笑顔と成⻑、保護者様の笑顔と感謝
のお⾔葉から、多くのパワーを頂きました。お⼦様たちも保護者様の
愛情を受け、頼もしく成⻑しています。その源泉となる皆様の愛情、
⽇々の努⼒に頭が下がるばかりです。新たな⼀年のはじまりに、お⼦
様の健やかな成⻑を喜ぶとともに、その偉業を成し遂げられているご
⾃⾝を、是⾮たたえて頂きたいと願っております。
皆様の多⼤なるご理解とご⽀援により、弊社も運営施設数100カ所
を超えるまでに成⻑いたしました。そして2025年、保育事業をとり
まく環境も転換期を迎えると⾔われます。いかなる状況下であっても、
更に多くのお⼦様・保護者様に「トットメイトと出会えてよかった」
と感じていただけるよう、スタッフ⼀同これからも精進して参る所存
でございます。どうか今後とも変わらぬ温かいご⽀援を賜りますよう
お願い申し上げます。
末筆ながら、皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさ
せていただきます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

☀今⽉の歌・⼿遊び
♪手遊び♪今月の歌 ♪体 操

・おでん体操・うちゅうじん

・なっとう・おにのパンツ

・まめまき

・ゆきのこぼうず

謹んで新春のお慶びを申し上げます
皆様のご健康とご多幸を、⼼よりお祈り申し上げます

株式会社トットメイト 代表取締役 ⽯原めぐみ


